基本每股收益（元/股） 0.0060 0.0081 -25.93%

稀释每股收益（元/股） 0.0060 0.0081 -25.93%

加权平均净资产收益率 0.26% 0.35% -0.09%

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度末增

减

总资产（元） 9,701,905,413.28 9,393,964,970.98 3.28%

归属于上市公司股东的净资产（元） 4,852,805,610.57 4,837,011,339.56 0.33%

更正后：

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

营业收入（元） 2,780,300,069.81 1,652,369,851.72 68.26%

归属于上市公司股东的净利润（元） 41,555,073.47 16,398,482.35 153.41%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
-33,230,416.23 -20,319,920.92 -63.54%

经营活动产生的现金流量净额（元） 16,296,695.11 56,578,148.07 -71.20%

基本每股收益（元/股） 0.0200 0.0081 146.91%

稀释每股收益（元/股） 0.0200 0.0081 146.91%

加权平均净资产收益率 0.86% 0.35% 0.51%

 本报告期末 上年度末
本报告期末比上年度末增

减

总资产（元） 9,731,006,403.51 9,393,964,970.98 3.59%

归属于上市公司股东的净资产（元） 4,881,906,600.80 4,837,011,339.56 0.93%

（二）“二、公司基本情况”之“6、在半年度报告批准报出日存续的债券

情况”之＂（2）截至报告期末的财务指标＂更正如下：

更正前：

项目 本报告期末 上年末

资产负债率 44.00% 43.94%

项目 本报告期 上年同期

EBITDA 利息保障倍数 4.23 4.89

更正后：

项目 本报告期末 上年末

资产负债率 43.86% 43.94%

24

项目 本报告期 上年同期

EBITDA 利息保障倍数 4.71 4.89

三、《关于2021年半年度计提减值准备的公告》更正情况

（一）“二、本次计提减值准备的范围和总金额”更正如下：

更正前：

公司对合并报表范围内截至 2021 年半年度存在可能发生减值迹象的资产进

行全面清查和减值测试后，公司 2021 年半年度增加各类资产减值准备

22,845,434.61 元，其中本期计提 22,845,434.61 元。减少各类减值准备

391,564,545.58 元，详情如下：

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

坏账准备 209,599,406.16 21,909,348.96 - 231,508,755.12

其中：应收账款 196,422,834.48 16,561,170.95

212,984,005.43

其他应收款 13,176,571.68 5,348,178.01

18,524,749.69

… … … … … … … … … …

合计 951,989,631.43 22,845,434.61 391,564,545.58 583,270,520.46

更正后：

公司对合并报表范围内截至 2021 年半年度存在可能发生减值迹象的资产进

行全面清查和减值测试后，公司 2021 年半年度增加各类资产减值准备

22,845,434.61 元，其中本期计提 22,845,434.61 元。减少各类减值准备

399,287,642.51 元，详情如下：

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

坏账准备 209,599,406.16 21,909,348.96  7,723,096.93  223,785,658.19

其中：应收账款 196,422,834.48 16,561,170.95  7,723,096.93  205,260,908.50

其他应收款 13,176,571.68 5,348,178.01

18,524,749.69

… … … … … … … … … …

合计 951,989,631.43 22,845,434.61 399,287,642.51 575,547,423.53

（二）“三、本次计提减值准备情况说明”更正如下：

更正前：

本次根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，计提的资产减值准

备为坏账准备、存货跌价准备、固定资产减值准备。

25

（一）2021 年半年度公司计提增加坏账准备 21,909,348.96 元。

1、应收账款计提增加坏账准备 16,561,170.95 元。

2、其他应收款计提增加坏账准备 5,348,178.01 元。

更正后：

本次根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，计提的资产减值准

备为坏账准备、存货跌价准备、固定资产减值准备。

（一）2021 年半年度公司计提增加坏账准备 21,909,348.96 元,减少坏账准

备 7,723,096.93 元。

1、应收账款计提增加坏账准备 16,561,170.95 元，减少坏账准备

7,723,096.93 元。

2、其他应收款计提增加坏账准备 5,348,178.01 元。

（三）“四、本年度计提减值准备对公司的影响”更正如下：

更正前：

本次计提及转销或转回减值准备，减少公司2021年半年度利润总额

15,649,686.08元。

更正后：

本次计提及转销或转回减值准备，减少公司2021年半年度利润总额

7,926,589.15元。

四、《关于2021年第三季度报告》更正情况